PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      первого созыва

РЕШЕНИЕ

	14.04.2025

	№
	29/186

	г. Кирс

О внесении изменений в решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 25.07.2022  № 16/219 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Верхнекамского муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области и в связи с празднованием 80–й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Дума Верхнекамского муниципального округа решила:

1. В Положении о присвоении звания «Почетный гражданин Верхнекамского муниципального округа», утвержденного решением Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области № 16/219 от 25.07.2022 г.  (далее – «Положение») внести следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Основанием для присвоения звания «Почетный гражданин            Верхнекамского муниципального округа» являются заслуги, достигнутые как в                профессиональной, так и общественной деятельности:

- выдающийся вклад в экономику, культуру и спорт, науку и образование, здравоохранение, управление, развитие хозяйства муниципального округа;

- долговременная, устойчивая и эффективная благотворительная
деятельность;

- совершение общепризнанного выдающегося поступка (подвига) во благо России, муниципального округа и его жителей;

- доблестный труд, личное мужество и героизм при исполнении             гражданского долга перед Отечеством и населением Верхнекамского округа.»

1.2. Подпункт 2.3. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Предложения о присвоении звания Почетный гражданин заявитель направляет в Думу Верхнекамского муниципального округа с приложением    следующих материалов: ходатайство, фотография 3 x 4, биография и                  характеристика деятельности кандидата, документ, подтверждающий, что      кандидат является участником Великой Отечественной войны 1941-1945 годов (участникам ВОВ) или иных военных действий,  выписка из трудовой книжки, письменное согласие кандидата представляемого к поощрению, на получение и обработку персональных данных.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Председатель Думы

Верхнекамского муниципального округа                                    А.В. Олин

Глава Верхнекамского

муниципального округа                                                                  Е.Ю. Аммосова
Илатовская Н.С.
8(83339)2-16-62